
 

 

AUTORIZZAZIONE ALLO SVOLGIMENTO 

DELLA GARA 

RIF. PRATICA BS 328-17/MS 

TENDER 205 

CIG 
7242621FE8 (lotto 1) 
724262640C (lotto 2) 

 CUP / 

 RDA N. 10163935 

  

Scelta del contraente: PROCEDURA APERTA (art. 60 D. Lgs. 50/2016) 

Oggetto: Servizio di ritiro, trasporto e trattamento fanghi prodotti da impianto depurazione Fusina.  

Impegno di spesa stimato: EURO 1.150.500,00 IVA esclusa, di cui Euro 500,00 per oneri sicurezza. 

RUP: Benedetti Umberto 

Visto: 

- la procedura aperta BS 230-17/MS bandita da Veritas Spa in data 29/08/2017 e risultata deserta, come da 
verbale della seduta del 05/10/2017; 

- la necessità di procedere con l’invio a smaltimento e/o recupero dei fanghi prodotti dall’impianto depurazione 
di Fusina; 

si bandisce procedura aperta in modalità telematica da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta al massimo 
ribasso, ai sensi dell’art. 95 comma 4 lettera b) del D. Lgs. 50/2016. 

Si procede con il criterio del minor prezzo in considerazione delle caratteristiche del servizio che sono 
standardizzate dal mercato di riferimento e dipendono dall’applicazione della normativa vigente Europea e 
Nazionale in materia di rifiuti tra cui il D.Lgs. 152/2006 recante Testo Unico Ambientale. 

Pertanto si ritiene che il ricorso al minor prezzo, in riferimento al presente appalto, non è a vantaggio di nessun 
operatore economico. 

La procedura sarà relativa ad una produzione di 10.000 tonnellate di fanghi, suddivise in due lotti da 5.000 
tonnellate ciascuno. 

Documento predisposto da:    Maristella Simoni 

Sottoscritto e validato da:    Monica Tonet 

DIREZIONE ENERGIA E 
APPROVVIGIONAMENTI DI GRUPPO 

Il Direttore 
Dott. Massimo Zanutto 

 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs. del 7 
marzo 2005 n. 82 e ss. mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 


		2017-10-19T12:51:22+0200
	Massimo Zanutto




